equivalente al 160.18% con relación al mismo periodo del año 2022, el cual en valores corresponde a la 
cifra de $171.013.450 en el capital de trabajo

La asociación conservo la inversión en CDT por el año 2023 el cual nos generó unos rendimientos por 
un valor total de setenta y siete millones trescientos treinta y dos mil trescientos ochenta y uno pesos 
mcte ($77.332.381), y que comparándolo con los rendimientos del año 2022 tuvimos un crecimiento de 
cincuenta y seis millones trescientos noventa y siete mil doscientos nueve pesos mcte ($56.397.209.oo) 
el cual corresponde a un incremento del 269.39%.

NOTA 3: Cuentas por Comerciales por Cobrar

Activos financieros y pasivos financieros básicos

Los activos financieros y pasivos financieros básicos se medirán inicialmente al precio de la 
transacción, incluyendo los costos de transacción.